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Derfor vil jeg spørge justitsministeren: Hvis 
justitsministeren kan konstatere, at der kommer 
et behov -  og der er folk, der siger, at det her er 
et problem for politiets arbejde og i øvrigt også 
for rettens arbejde -  vil regeringen så være ind- 
stillet på at ændre holdning og udvide perioden, 
hvor man vil tillade aflytning? 

Kl. 12:56 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Justitsministeren. 

Kl. 12:56 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen alt det, der kan gøres for at lette politiets 
arbejde, vil vi fra regeringens side støtte -  alt. 
Det er derfor, vi er gået videre med forslaget, 
som Dansk Folkeparti jo også fremsatte om af- 
lytning på personen, fordi det vil lette politiets 
arbejde betragteligt og være et godt redskab i 
kampen mod i det her tilfælde banderne og 
rockerne, men også mod andre potentielle for- 
brydere. 

De 4 uger er ikke hellige for regeringen. Altså, 
vi har blot spurgt anklagemyndigheden, om det 
fungerer med de 4 uger, og det svar, vi har fået 
fra anklagemyndigheden og politiet, er, at, ja, 
det fungerer med de 4 uger. Hvis der kommer 
nogle eksempler frem under udvalgsbehandlin- 
gen her, hvor vi hører, at der har været proble- 
mer, så vil regeringen da overveje, om vi ikke 
skal udvide den periode -  de 4 uger er altså ikke 
hellige for os. 

Vi har blot konstateret, at hverken politiet 
eller anklagemyndigheden -  i hvert fald over for 
Justitsministeriet -  har bedt om en længere pe- 
riode. Men det synes jeg vi skal tage under ud- 
valgsbehandlingen. Vi er åbne over for at for- 
længe perioden, hvis det er nødvendigt, men 
kun hvis det er nødvendigt. 

Kl. 12:57 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Tak til hr. Peter Skaarup. Vi går videre, og det er 
fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 12:57 
Line Barfod (EL): 
Det er noget af en programerklæring, vi her får 
fra en, der tidligere var justitsminister, og som 
jeg kan forstå nu er minister for effektiv krimi- 
nalitetsbekæmpelse; en programerklæring, hvor 
der ikke er nogen begrænsninger ud over det, 
der er nødvendigt for politiet. Normalt tager 
man også et vist hensyn til, hvad det er for et 
samfund, vi skal leve i, normalt er det også kun 
forbrydere, man går efter, og ikke potentielle 

forbrydere, men jeg kan forstå, at nu er vi alle 
inddraget. 

Derfor vil jeg også gerne høre, om ministeren 
kan bekræfte, at det, der ligger i forslaget her, 
ikke kun er det med taletidskort, som de fleste 
godt kan se er fornuftigt, men at det også hand- 
ler om, at man må foretage aflytning af personer, 
der overhovedet ikke er mistænkte, og som vel 
efter ministerens sprogbrug ikke engang er po- 
tentielle forbrydere, men f.eks. kan være mini- 
steren selv, hvis en af ministerens børn går i 
klasse med en, der måske har en storebror, der 
måske kunne være involveret i noget kriminali- 
tet, og som en gang imellem kommer i ministe- 
rens hjem. 

Kl. 12:58 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ministeren. 

Kl. 12:58 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det vil ikke kunne undgås, at ikkemistænkte 
personer bliver aflyttet, hvis politiet foretager en 
telefonaflytning, sådan er retstilstanden også i 
dag. 

I dag er det sådan, at hvis man benytter en 
mistænkts telefon i forbindelse med handlinger 
inden for den lovgivning, hvor aflytning nu en- 
gang er tilladt, f.eks. terrorismelovgivningen, vil 
vedkommende jo kunne aflyttes, selv om det er 
en uskyldig kæreste, søn eller datter. Det, vi gør 
nu med regeringens lovforslag, er, at vi udvider 
det til at omfatte grov narkokriminalitet, drab, 
grov vold, grov frihedsberøvelse, menneskehan- 
del, røveri -  også den banderelaterede krimina- 
litet. 

Så der er altså ikke sådan nogen forskel på 
det principielle i, at uskyldige også kan blive af- 
lyttet. Det betragter jeg nu ikke som noget pro- 
blem, for her handler det jo altså om at efterfor- 
ske grov kriminalitet, som er til fare for statens 
sikkerhed. 

Det er jo altså alle samtaler til og fra en aflyt- 
tet person, som aflyttes, og andre, som er inde 
over dem, vil jo så også kunne blive aflyttet -  ja, 
det hører med. Det vil så at sige ikke blive brugt 
i politiets arbejde, men vil blive skrottet, hvis det 
ikke har at gøre med den konkrete sag. 

Kl. 12:59 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 12:59 
Line Barfod (EL): 
Det er lidt svært at finde ud af, hvordan man 
skal diskutere med en minister, der ikke mener, 


